
Т

8 ав

Сан
Зако
Сан
увед
Зако
по 
изби
поли
выд
№ 6
реф
Терр
полн
изби
Соб
ком

ком

доку
ком

почт
по 

Террит

вгуста 202

Об отказ
Собрани

избира

Рассмо
нкт-Петер
онодатель

нкт-Петер
домления
онодатель

однома
ирательны
итическо

движения 
67-ФЗ «Об
ерендуме
риториал
номочия 
ирательно

брания С
иссия), ус

09 ию
иссию до

В сро
ументы, 
иссию пр

4 авгус
ты, указа

вопроса

ториал

21 г. 13:1

зе в регис
ия Санкт
ательном

отрев док
бурга от 
ьного С
бурга), пр

я о выд
ьного 
андатному
ым объед
й партии

требова
б основны
е граждан
льная и

окруж
ого окру

Санкт-Пет
становила

юля 2021 
окументы
ок, уста
необходи

редставле
ста 2021 
анный дл
м избир

льная и

0  
С

страции 
-Петербу

му округу

кументы, 
17 февр

Собрания
редставле
движении
Собрания
у изби

динением 
и "НОВЫ
аниям Фе
ых гарант
н Россий

избирател
жной и
уга № 25
тербурга 
а следующ

года Ш
для увед

ановленны
имые дл
ны не бы
года канд

ля получ
рательных

избира

РЕШЕ

Санкт-Пе

кандидат
урга седь
у № 25 Ш

предусм
раля 2016
я Санк
енные Шу
и и рег
я Сан

ирательно
«Региона

ЫЕ ЛЮД
едерально
тиях изби
йской Фе
льная к
избирател
5 по вы

седьмог
щее. 

Шумилин
домления 
ый стат
ля регист
ыли. 

дидату Ш
чения от 
х дейст

 

ательн

ЕНИЕ 

етербург

та в депу
ьмого созы

Шумилина

мотренные
6 года №
кт-Петерб
умилины
гистрации
кт-Петерб

ому окр
альное от
И"», про
ого зако
ирательны
едерации»
комиссия 
льной к
ыборам д
го созыв

И.Д. пр
о выдвиж

тьей 39 
трации к

Шумилину
избирате

вий, бы

ная ком

утаты Зак
ыва по од
а Игоря Д

е статьям
81-6 «О 
урга» 
м Игорем

и кандид
бурга 
ругу №
тделение 
оверив со
на от 12
ых прав и
», Закона

№ 21, 
комиссии
депутатов
ва (далее

редставил
жении.  

Закона 
кандидата

у И.Д. на
ельной ко

ыло напр

миссия

конодате
дноманд
Дмитрие

ми 30 и 
выборах

(далее 
м Дмитри
датом в
седьмого

№ 25, в
в Санкт-

оответств
2 июня 
и права н
а Санкт-

осуще
и одно
в Законо
е – изб

л в изби

Санкт-
а, в изби

а адрес эл
омиссии 
равлено 

я № 21

№ 8

ельного 
атному 

евича 

39 Зако
х депутат

– Зак
иевичем д
 депутат
о созы
ыдвинуты
Петербур
ие поряд
2002 го

на участие
Петербур

ествляющ
мандатно

одательно
бирательн

ирательну

Петербур
ирательну

лектронн
извещен
извещен

1 

8-1 

она 
тов 
кон  
для 
ты 

ыва  
ым 
рге 
дка 
ода  
е в 
рга 

щая 
ого 
ого 
ная 

ую 

рга 
ую 

ной 
ий  

ние  



о выявленных недостатках в документах, представленных кандидатом  
в депутаты Законодательного Собрания Санкт-Петербурга седьмого созыва 
по одномандатному избирательному округу № 25.  

В соответствии с пунктами 2 и 3 статьи 41 Закона Санкт-Петербурга 

регистрация кандидата осуществляется при наличии документов, 

предусмотренных Законом Санкт-Петербурга и представляемых  

в избирательную комиссию для уведомления о выдвижении и регистрации 

кандидата. 

На основании вышеизложенного, руководствуясь подпунктом «г» 
пункта 11 статьи 41 Закона Санкт-Петербурга «О выборах депутатов 
Законодательного Собрания Санкт-Петербурга», Территориальная 
избирательная комиссия № 21, осуществляющая полномочия окружной 
избирательной комиссии одномандатного избирательного округа № 25  
по выборам депутатов Законодательного Собрания Санкт-Петербурга 
седьмого созыва, р е ш и л а :   

1. Отказать 8 августа 2021 г.года в 13 часов 10 минут в регистрации 
кандидатом в депутаты Законодательного Собрания Санкт-Петербурга 
седьмого созыва по одномандатному избирательному округу № 25 
Шумилину Игорю Дмитриевичу, выдвинутого избирательным объединением 
«Региональное отделение в Санкт-Петербурге политической партии 
"НОВЫЕ ЛЮДИ"». 

2. Выдать Шумилину И.Д. заверенную копию настоящего решения в 
течение 1 суток. 

3. Довести настоящее решение до сведения Санкт-Петербургской 
избирательной комиссии. 

4. Разместить настоящее решение на сайте Территориальной 
избирательной комиссии № 21 

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 
председателя Территориальной избирательной комиссии № 21 Е.В. Токарева. 

Председатель Территориальной  
избирательной комиссии № 21 Е.В. Токарев  
Секретарь Территориальной  
избирательной комиссии № 21 М.Е. Вечерина
 


